ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации городского округа «Вуктыл»

от 24 мая 2016 г. № 05/61

О введении ограничения посещения доступа людей и автотранспорта

в лесах на территории городского округа «Вуктыл»

на период высокой пожарной опасности в 2016 году
В соответствии с Лесным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.2007 № 417 «Об утверждении правил пожарной безопасности в лесах», в целях обеспечения защиты населения и лесов на территории городского округа «Вуктыл» от пожаров администрация городского округа «Вуктыл» постановляет:
1. Ввести ограничения посещения доступа людей и автотранспорта в леса на территории городского округа «Вуктыл» с 24 мая 2016 года.
2. Рекомендовать отделению надзорной деятельности и профилактической работы города Вуктыла  и отделению министерства внутренних дел по городу Вуктылу:

2.1. разработать и согласовать маршруты патрулирования, приближенных к лесным массивам и местам массового отдыха граждан, при необходимости выставить посты;

2.2. активизировать работу по расследованию случаев возникновения лесных пожаров и привлечении виновных лиц к ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.Рекомендовать Государственному учреждению «Вуктыльское лесничество» при въезде в населенные пункты установить стенды, аншлаги и стандартные знаки о предупреждении пожаров, запрещении въезда в леса, разведении костров на территории городского округа «Вуктыл».
              4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию (обнародованию).

             5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. руководителя  администрации

городского округа «Вуктыл»                                                                                О.Б. Бузуляк